Образец претензии:

Руководителю Управляющий компании

__________________________________

__________________________________

(наименование организации)

адрес: ____________________________

от ________________________________
__________________________________
адрес: _____________________________

тел.: ______________________________

ПРЕТЕНЗИЯ.

Я являюсь собственником квартиры по вышеуказанному адресу. Свои обязанности по договору я исполняю, регулярно внося установленную плату за содержание, техническое обслуживание и коммунальные услуги.

_____________________ в результате протечки кровли моему имуществу был причинён ущерб. Данный факт подтверждает акт _________________. Причина протечки – ________________.

Стоимость ущерба, исходя из рыночной стоимости материального ущерба (согласно отчёта об оценке), составляет ___________________________.

На основании изложенного прошу Вас в 10-ти дневный срок с момента получения настоящей претензии возместить мне ущерб в сумме ___________________________ - размер ущерба.

ДАТА

        ПОДПИСЬ